REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

rot. Viors, mé 02.03 2023

DNVHNISTRIMIT, PERFAQESUES I STUDENTEVE NE UNIVERSITETIN
S Hem: ‘ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né€ zbatim t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministarve nr. 782, daté 26.12.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe té procedurave té
pérzgjedhjes sé anétaréve té Bordit té Administrimit, pérfagésues té minisirisé
pérgjegjse pér arsimin, né institucionet publike té arsimit té larté”, shkresés nr. 4673
prot, daté 13.07.2023, Rregullores nr. 2459/1, daté 15.03.2016 “Pér organizimin e
zgjedhjeve t& para pér autoritetet dhe autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike t&€ arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérise”, Komisioni Institucional
Zgjedhor, hap procedurén e kandidimit pér anétar té¢ Bordit t¢ Administrimit t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré:

Kriteret pér t’u eméruar anétar i bordit jané, si mé poshté:

a) T& ket€ integritet etik dhe profesional;

b) T& mos jeté i angazhuar né€ funksione drejtuese partiake;

c) Té mos jeté 1 dénuar penalisht me vendim gjyqésor t& formés sé preré;

d) Té mos keté konflikt interesi n& pé&rmbushje t& kérkesave dhe dispozitave ligjore
pér parandalimin e konfliktit té interesave.

Kandidatét duhet té paraqesin dokumentacionin e poshté shénuar:

1. Kérkesé pér vetékandidim

2. Kopje dokumentit t& identifikimit

3. CV né modelin Europass.

4. Kopje e diplomave Universitare dhe pasuniversitare té fituara. Pér diplomat e
fituara né universitet e huaja, duhet t& dorézohet fotokopje e noterizuar e
certifikatés sé njohjes nga organi kompetent.

5. Déshmi penaliteti

6. Vértetim nga gjykata dhe Prokuroria se nuk jané n& ndjekje penale apo né pro .
gjyqésor penal. %
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7. Vetédeklarim se nuk kané konflikt interesi pér pozicionin gé kandidojné.
8. Vetédeklarim se nuk jané né& konflikt gjygésor me Universitetin “Ismail
Qemali”, Vloré.

9. Raport mjekésor pér aftésing né pung, léshuar 3 muajt e fundit (original);

Komlsmmt Instltucmual Zgjedhor té Universitetit “Ismall Qemali”, Vloré

Mungesa e dokumetacionit té kérkuar pérbén shkak pér skualifikimin e kandidatit.

Afati pér dorézimin e dokumetacionit pér anétar t& Bordit t¢ Administrimit si
pérfaqésues studentéve t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré do t& b&hét prej datés
03.03.2023- 09.03.2023 nga ora 08:00 deri me 16:00.

KRYETAR I KOMISIONIT INSTI]
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